Fuit quaedam puella a quodam tyranno graviter impugnata; nec habebat virum aliquem qui posset eam defendere contra tyrannum qui volebat sibi heredita-

⁴ «This Jesus of his gentries wol juste in Piers armes, / in his helm and in his haubergeon –*humana natura*. / That Crist be noght biknowe here for *consummatus Deus*, / in Piers paltok the Plowman this prikiere shal ryde; / for no dynt shal hym dere as *in deitate Patris*» (*Passus XVIII*, vv. 22-26; Langland 1987: 220).

⁵ Sobre aquesta qüestió, vegeu Gaffney (1931) i Warner (1996). Pel que fa a la imatge del *Christus miles* en la cultura medieval, vegeu Kaeuper (2009: 129-140) i les referències que s'hi citen; per la seua banda, Wenzel (1986: 246-249) analitza la presència d'aquesta figura en la predicació.

tem suam auferre. Saepe clamabat ad Dominum ut liberaret eam de potestate illius tyranni. Tandem venit quidam juvenis miles, qui obtulit se pro ea pugnatum. Tantum dixit ei quod nihil quaerebat ab ea, nisi ut, si vinceret tyrannum et viveret, quod haberet illius memoriam; si autem moreretur, custodiret tunicam suam ad amandum in memoria. Accessit dies conflictus. Ille juvenis miles pugnavit cum tyranno a mane usque ad vesperum et devicit tyrannum; sed vulneratus fuit graviter quinque vulneribus, et in quinto mortuus fuit. Tum illa puella accepit tunicam ejus tinctam suo sanguine, ut ille rogaverat, et posuit in camera sua, in tali loco quod ipsam videbat quoties intrabat cameram, et ingrediens flebat pro amore illius, et saepius ibat in cameram ut videret tunicam et haberet amici sui memoriam (Biblioteca Nacional de França, ms. lat. 14952, f. 68; citat per Gaffney 1931: 162).

Acabat el relat, el frare explicita el sentit metafòric de cadascun dels personatges i els elements que hi apareixen. Així, la donzella de la història simbolitza la condició humana, sotmesa d'ençà del pecat original sota el jou tirànic del diable, i el campió que l'allibera d'aquesta servitud és el mateix Jesús, ferit mortalment de cinc ferides en el combat de la creu:

Spiritualiter puella ista fuit humana natura, tyrannum Diabolus, miles Christus, qui accepit tunicam albam ad armandum se contra Diabolum, scilicet carnem in utero Virginis. Bene fuit alba quia peccatum non fecit [...] et pugnavit contra Diabolum usque ad nonam, et vulneratus fuit quinque vulneribus, cum lancea lanceatus et mortuus: sed tamen Diabolum devicit. Tu ergo, o anima christiana, accipe tunicam, scilicet passionis sum memoriam, et pone ante oculos tuos, et tunc superabis omnes adversarios tuos (ibidem).